
BURMISTRZ
Kowalewo Pomorskie
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

Zarządzenie Nr 47/2025
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie

z dnia 20 maja 2025 r.

AO.0050.47.2025

w sprawie tworzenia zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych na terenie Gminy Kowalewo 
Pomorskie w razie zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny

Na podstawie § 6 ust.1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2023 r.  
w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2482 z późn. zm.) oraz § 5 zarządzenia Nr 49/2025 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie tworzenia na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego  zastępczych  miejsc  szpitalnych  w  razie  zaistnienia  zagrożenia  bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny 

zarządzam, co następuje:

§ 1.
1.  Na  terenie  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  tworzy  się  Zastępcze  Miejsca  Szpitalne  w  celu 
udzielania  świadczeń  zdrowotnych  poszkodowanym,  rannym  i  chorym  oraz  umożliwieniu 
szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych w razie wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny.

2. Do rozwinięcia zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych w ilości 60 miejsc wyznaczam Zespół 
Szkół w Kowalewie Pomorskim.

§ 2.
Do zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w zespole ZMSz wyznaczam Niepubliczny 
Zakład  Opieki  Zdrowotnej  „ESKULAP”  w  Kowalewie  Pomorskim  oraz  Niepubliczny  Zakład 
Opieki Zdrowotnej „PRO VITA” s.c. w Kowalewie Pomorskim.

§ 3.
1.  Na  Kierownika  ZMSz  wyznaczam  Panią  Iwonę  Kamper  –  Dyrektora  Zespołu  Szkół 
w Kowalewie Pomorskim.

2.  Na  Zastępcę  Kierownika  ZMSz  wyznaczam  Pana  Tomasza  Tomaszewskiego  –  Kierownika 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Eskulap” w Kowalewie Pomorskim.

§ 4.
1. Pracownik Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim odpowiedzialny za sprawy obronne 
opracuje „Plan organizacji i funkcjonowania zespołów Zastępczych Miejsc Szpitalnych na potrzeby 
obronne państwa na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie” na podstawie Instrukcji dla jednostek 



samorządu terytorialnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, stanowiącej załącznik 
Nr  2  do  zarządzenia  Nr  49/2025  Wojewody  Kujawsko  Pomorskiego  z  dnia  19  lutego  2025  r. 
w  sprawie  tworzenia  na  obszarze  województwa  kujawsko-pomorskiego  zastępczych  miejsc 
szpitalnych w razie zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

2.  Plan  należy  przekazać  do  Starosty  Golubsko-Dobrzyńskiego do dnia  30  czerwca 2025 roku 
celem uzgodnienia, a następnie do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w terminie do 31 lipca 2025 
roku celem jego zatwierdzenia.

§ 5.
1. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim 
odpowiedzialnemu za prowadzenie spraw obronnych.

2. Nadzór oraz kontrolę w zakresie opracowywania i aktualizacji dokumentacji sprawuje Sekretarz 
Gminy.

§ 6.
Traci moc zarządzenie Nr 174/2019 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 11.12.2019 r. 
w  sprawie  tworzenia  Zespołu  Zastępczych  Miejsc  Szpitalnych  na  terenie  Gminy  Kowalewo 
Pomorskie.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

I.Wasilewska BURMISTRZ
        /-/ Jacek Żurawski


